B Sic Partus rectum fugiat, Maurusque timore
 Albus eat: sic Susa tremant, positisque phareis
 Exarmata tuum circumstent Bactra tribunal.

CARMEN VI.

PRÆFATIO PANEGYRICI, QUÆM DIXIT AVITO AUGUSTO
 SOCERO SUO ROMÆ.

Pallados armonizæ festum dum cantibus ortum

Cum perstat gravior, hunc um fortuna petitem
 C. nuntit exuviis, Majoræne, tuis.
 Nunc indignis pyramidum fors prospice mole:
 Vilia principibus linque sepulchra piis.

126 Panegyricus Aviti Romæ, ut legenti statim
 liquet, dictus est in auspiciis consulatus, hoc est calen-
 dis Januariis, quæ imperii ejus exordium secutæ sunt
 anno Christi 456. Illas enim fascibus suis dicavit.
 Retinet hactenus Aviti consulis memoriam non solum
 fasti Idutiani, quos commodum nuper nacti sumus,
 sed duo etiam Romæ lapides antiqui: quorum unus
 in basilica Lateranensi, his verbis.

DEP. TIMOTHEA
 IN PACE D. KAL. NOV
 CONS. D. N. AVITI

Alter in æde S. Agnes via Numentana sic habet:

LOCUS GERONTI PRESB
 DEPOSITUS XIV KAL. JUL
 CONS. EPARCHI AVITI

Neque enim de posteriore, quamvis imperii notam
 non habeat, ambigi debet, quin is sit Avitus imp.
 Nam si hunc neges, quis ille alter Eparchius Avitus?
 ut omittam quod character ævo congruit, et Eparchii
 nomen Gallis in usu fuisse docent, tum Eparchius
 episcopus Arvernorum Sidonii decessor, tum Eparchius
 Engolismensium abbas, quorum meminit Gregorius
 Turonensis. Quid ergo causæ esse dicemus
 cur Aviti consulatus apud alios nulla sit mentio, cum
 in Fastis Græcorum, et apud Marcellinum comitem,
 Cassiodorum omnesque antiquos, non Avitus, sed
 Vararis et Joannes hujus anni consules describantur?
 Savaro inde factum putat, quasi Avito post abdicatum
 imperium suffectus sit Varares. Sed hoc refellunt, ut
 aliud nihil dicam, et lapides iidem, qui consulem
 Avitum post relictam purpuram notant: et Martiani
 Aug.

^f Filiam Aviti imp. in matrimonio sibi sociasse
 Sidonium, auctor est Gregorius Turon. lib. ii, cap. 21.
 Inde Sidonius ipse aulam soceri qui nominat car-
 mine 23, et purpureum socerum in Propemptico-
 Avitum designans. Tot igitur indicis testatum habemus,
 non solum Aviti filiam hinc esse Papianillam uxo-
 rem Sidonii, sed nuptias has eo anno quo Avitus
 renavit copulatas videri.

Personat Ismario Thracia vate chelys,
329 Et dum Mœopsi pium stipantur per Marathonem,
 Qui steterant fluvii, quæque ducurrit humus :
 Dulcisonum quatitur fidibus cum pectine murmur,
 Has perhibent laudes laude probasse dram.
 Diva, Gigantæi fedit quam tempore bel i
 Armatus partus vertice dividuo :
 Quam neque Deliacis peperit Latona sub antris,
 Fixura errantem Cyclada pignoribus.
 Nec quæ Cadmæis pariens Alciden in oris,
 Suspendit tripli ci nocte puerperium.
 Nec cujus pluvio turris madefacta metallo est,
 Cum matrem impleret filius aurigena.
 Sed te, cum trepidum spectaret Phlegra tonantem,
 Impulit excussam vertice ruptus apex.
 Cumque deos solæ traherent in prælia vires,
 Confusum valde te sine robur erat.
 Protulit ut innox te patrius sapientia vertex,
 Tum magis vicerunt cum te habuere del.
 Te propter cessit manibus constructa tremendis.
 Jam prope per rutilum machina tensa potum.
 Pindos, Othrys, Pholoe, dextris cecidere Gigantum,
 Decidit et Rhœti jam gravis Ossa manu.
 Sternitur Ægæon Briareus, Ephialta, M masque,
 Arctosæ sueti lambere calce rotas.
 Enceladus patri jacuit, fratricum Typhæus,
 Euboicam hic rupem sustinet, hic Siculam.
 Hinc sese ad totam genitricem transtulit Orpheus,
 Et docuit chordas dicere Calliopen.
 Assurrexerunt Musæ sub laude Sororis,
 Et placuit divæ carmine plus pietas.